

9. Godkendelse af udkast til kvalitetsstandard for midlertidige botilbud på handicapområdet (2010-70273)

Socialudvalget skal godkende udkast til kvalitetsstandard for Københavns Kommunes midlertidige botilbud for borgere med handicap. Kvalitetsstandarden udgør en del af Socialforvaltningens nye styrings- og visitationskoncept på handicap- og psykiatriområdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender udkast til kvalitetsstandard for Københavns Kommunes midlertidige botilbud på handicapområdet, hvorefter udkastet sendes i ekstern høring.

Problemstilling

Socialudvalget traf d. 10. februar 2010 beslutning at indføre et nyt styrings- og visitationskoncept på handicap- og psykiatriområdet. Formålet med styrings- og visitationskonceptet er at sikre en mere kvalificeret og gennemsigtig sagsbehandling samt en højere grad af budgetsikkerhed for botilbud for borgere med handicap og borgere med sindslidelser.

Som en del af processen med at udvikle og implementere det nye styrings- og visitationskoncept fremlægges hermed udkast til kvalitetsstandard for Københavns Kommunes midlertidige botilbud på handicapområdet (§107-botilbud). Udkastet er bygget op efter samme model som den allerede godkendte Kvalitetsstandard for længerevarende botilbud på handicapområdet (§108-botilbud).

Løsning

Med henblik på at kunne implementere det nye styrings- og visitationskoncept på alle Københavns Kommunes botilbud til borgere med handicap og sindslidelse, er det nødvendigt at, at Socialforvaltningen udvikler et målgruppespecifikt styringskoncept. I den forbindelse skal der udarbejdes kvalitetsstandarder for følgende typer af botilbud:

- Midlertidige botilbud for voksne med handicap
- Længerevarende botilbud for voksne med handicap
- Midlertidige botilbud for voksne med sindslidelse
- Længerevarende botilbud for voksne med sindslidelse
- Døgntilbud for børn og unge med handicap
- Aflastningspladser på døgntilbud for børn og unge med handicap

Socialforvaltningen har udarbejdet et udkast til en kvalitetsstandard for midlertidige botilbud på

handicapområdet. Kvalitetsstandarden udgør en hensigtserklæring om, hvilket serviceniveau en borger bosat på et af Københavns Kommunes midlertidige botilbud kan forvente. Kvalitetsstandarden fungerer dog ikke kun som en minimumsstandard for serviceniveauet på midlertidige botilbud, men udmærker sig ved at tage afsæt i en metodik, som kobler den enkelte borgers funktionsnedsættelse til borgerens individuelle behov for hjælp (Fælles Sprog II).

Kvalitetsstandardens serviceniveau er beregnet på baggrund af det eksisterende serviceniveau på Københavns Kommunes midlertidige botilbud på handicapområdet. Kvalitetsstandarden kan derfor også fremadrettet tjene til beregningsmæssigt at synliggøre konsekvenserne af en eventuel fortsat tilgang af borgere med handicap og sindslidelse.

Økonomi

Ingen

Videre proces

Godkendes udkastet til kvalitetsstandard for midlertidige botilbud på handicapområdet, sendes kvalitetsstandarden i ekstern høring hos Handicaprådet og relevante bruger- og pårørendeorganisationer, hvorefter det forelægges Socialudvalget og Borgerrepræsentationen til endelig godkendelse.

BILAG

Bilag: Udkast til kvalitetsstandard for midlertidige botilbud på handicapområdet

Anette Laigaard

/Jens Elmelund

bilag

[Udkast til kvalitetsstandard for midlertidige botilbud på handicapområdet \(107\)](#)

